
COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 472
  Data di registrazione 05/12/2013
 
  

Oggetto : ASSOCIAZIONE NAZIONALE DEI COMUNI VIRTUOSI. IMPEGNO DI 
SPESA E LIQUIDAZIONE QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL TERRITORIO 
 
 

 RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.5 del 22/04/2013, con la quale si stabiliva 
di aderire all'Associazione no profit "Associazione nazionale dei Comuni Virtuosi" con sede legale in 
Monsano (AN) approvandone il relativo Statuto ed il Regolamento e si demandava al Responsabile del 
servizio competente l’assunzione degli atti gestionali conseguenti; 
 
DATO ATTO che la quota annuale di adesione viene stabilita annualmente dall’Assemblea dei soci a 
norma dell’Art. 10 dello Statuto e che per i comuni compresi tra i 5001 e i 10.000 abitanti la quota 
indicata all’art. 8 del Regolamento che dovrà essere versata per l’anno 2013 è pari ad € 500,00; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all'impegno e alla liquidazione della suddetta quota associativa - 
anno 2013 - a favore dell'”Associazione Nazionale dei Comuni Virtuosi, per l'importo di Euro 500,00; 
 
VISTO l'art. 12 della Legge 241/1990; 
 
VISTA la deliberazione C.C. n. 18 del 04/06/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l'esercizio finanziario 2013 e successive variazioni; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 59 del 14/06/2013, con la quale è stato approvato il PEG 
(Piano Esecutivo di Gestione) relativo all’esercizio finanziario 2013, successive variazioni; 

 
VISTO il Decreto Sindacale n. 13/2013 con il quale sono state conferite le funzioni di cui all’art. 109.2 
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. all’arch. Roberta Minardi quale Responsabile dell'Area 4 – Servizi Tecnici 
relativi al territorio;  
 
DATO ATTO che la presente determinazione dispiega la propria efficacia ai sensi dell’art. 151, comma 
4, del D.Lgs. N. 267/2000 e s. m. e i., dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
VISTO l'art. 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e s.m.; 
 
CONSIDERATO che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia; 
 

D E T E R M I N A 



 
1. di impegnare la somma di Euro 500,00 quale quota Associativa a favore dell'Associazione Nazionale 

dei Comuni Virtuosi, relativamente all'anno 2013; 
2. di imputare la somma di Euro 500,00 all'intervento 1.01.02.05.0600 
3. di autorizzare l'ufficio ragioneria alla liquidazione della somma di Euro 500,00, senza ulteriore atto 

formale, a favore dell'Associazione Nazionale dei Comuni Virtuosi, mediante accredito su c/c postale 
n. 67159707 intestato a: ‘Associazione nazionale dei Comuni Virtuosi’, piazza G. Matteotti n°17 
60030 Monsano (AN), Cod. IBAN: IT90 W076 0102 6000 0006 7159 707, indicando la causale 
“Quota associativa anno 2013”; 

4. di pubblicare il presente atto mediante affissione all'Albo Pretorio dell'elenco mensile delle 
determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del Segretario Comunale di presa d'atto; 

5. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge n. 241/90 è l’arch. Roberta 
Minardi, Responsabile dell'Area 4 – Servizi Tecnici relativi al territorio;  

        
 
 
 
 
 

IL PROPONENTE 
Arch. Roberta Minardi 

 
 
Data di emissione: 
03/12/2013 
 

 Il Responsabile del Servizio 
    

    Arch. Roberta Minardi 
 
 
 
 
  
      
 
    
    
 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

ESERCIZIO DESCRIZIONE 
CAPITOLO 

CAPITOLO 
RISORSA 

IMPEGNO 
ACCERTAM. 

IMPORTO 

2013 QUOTE ASSOCIATIVE ANNUALI 10102050600 22902 500,00 
 
 
Busseto, lì  05/12/2013  Il Responsabile del Servizio 

Finanziario 
  Stellati Dott.ssa Elena 
 


